
Terça-feira, 20 de Abril de 2021, 298, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/311/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
RESOLUÇÕES 1 ....................................................................................................................................... 
EXTRATOS 2 ............................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO: 1865/2021
OBJETO: Aquisição de estantes e base de apoio para atender a revitalização
do Museu Castorino Rodrigues Martins.
PRAZO:.5 (cinco) dias úteis
PROPONENTE: OSWALDO CARLOS SOUZA DE ALMEIDA
VALOR  GLOBAL:  O  valor  global  da  contratação  é  de  R$  1.225,00  (mil
duzentos e vinte e cinco reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante pesquisa de mercado
com profissionais atuantes na área relacionada ao objeto.
RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço global dentre os demais proponentes.
ENQUADRAMENTO: Art. 24-II da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art.  26,  da Lei  Federal  nº  8.666/93,  RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado
no art. 24-II da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 19 de Abril de 2021.
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARÃES GOMES

Secretária Municipal de Educação

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.164/2021

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e
CONSIDERANDO a Lei nº 589 de 27 de agosto de 1991, que cria o Fundo
Municipal de Saúde;
RESOLVE:
DESIGNAR  o  servidor  KLEBER FERREIRA PORTO,  Chefe  do  Setor  de
Almoxarifado e Patrimônio do HGAC, matrícula nº 57.909, em substituição a
Sra. DJANEA HOTZ DE QUEIRÓZ, para exercer cumulativamente com as
funções  do  seu  cargo,  as  atribuições  de  responsável  pelo  setor  de
Almoxarifado e  Patrimônio  do Fundo Municipal  de Saúde,  sem ônus na
função.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 20 de abril de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO: Nº 002/2021

A  Plenária do Conselho  Municipal  de  Saúde,  em  15 de Abril de
2021,  em sua 66ª  Reunião ExtraOrdinária,  no uso de suas atribuições
regimentais e competência por lei  RESOLVE:
- APROVAR :    
 O  PAGAMENTO à prestadora de Serviços de Imagem -IMAGEM CLIN
( RPS SERVIÇOS LTDA ME ) –   Referente aos meses de Fevereiro
(NF626) e Março (NF668) de 2021,   Processo Nº 15.193/21,  em
conformidade  com  a  Ata  da  Plenária  da  66º  Reunião  ExtraOrdinária,  
aprovada pelos Conselheiros presentes, emitindo esta Resolução.

Arraial do Cabo, 15 de Abril de 2021.
Cordialmente,

Sandra Brandão
Presidente do CMS/AC

RESOLUÇÃO: Nº 003/2021

A  Plenária do Conselho  Municipal  de  Saúde,  em  15 de Abril de
2021,  em sua 66ª  Reunião ExtraOrdinária,  no uso de suas atribuições
regimentais e competência por lei  RESOLVE:
- APROVAR :    
O  PAGAMENTO à prestadora de Serviços de Imagem -IMAGEM CLIN
(  RPS SERVIÇOS LTDA ME )  –    Referente  aos  meses  de  Julho
(NF447), Setembro (NF476), Setembro (NF606), Outubro (NF607),
Novembro (NF608), Novembro (NF609), referente ao Processo Nº
15.166/21,  em  conformidade  com  a  Ata  da  Plenária  da  66º  Reunião
ExtraOrdinária,   aprovada  pelos  Conselheiros  presentes,  emitindo  esta
Resolução.

Arraial do Cabo, 15 de Abril de 2021.
Cordialmente,

Sandra Brandão
Presidente do CMS/AC

RESOLUÇÃO: Nº 004/2021

A  Plenária do Conselho  Municipal  de  Saúde,  em  15 de Abril de
2021,  em sua 66ª  Reunião ExtraOrdinária,  no uso de suas atribuições
regimentais e competência por lei  RESOLVE:
- APROVAR :    
 O  PAGAMENTO HEMOLAGOS –    Referente  a  participação  no
Consórcio dos Municípios de Janeiro à Dezembro de 2021, Processo
Nº 15.171/21, em conformidade com a Ata da Plenária da 66º Reunião
ExtraOrdinária,   aprovada  pelos  Conselheiros  presentes,  emitindo  esta
Resolução.

Arraial do Cabo, 15 de Abril de 2021.
Cordialmente,

Sandra Brandão
Presidente do CMS/AC

RESOLUÇÃO: Nº 005/2021

A  Plenária do Conselho  Municipal  de  Saúde,  em  15 de Abril de



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

2021,  em sua 66ª  Reunião ExtraOrdinária,  no uso de suas atribuições
regimentais e competência por lei  RESOLVE:
- APROVAR :    
O PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO:
A- CENTRO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL MUNICIPAL.
B-  CENTRO DE TRATAMENTO E REABILITAÇÃO DE FISIOTERAPIA.
Mediante  ALUGUEL  DO  IMOVEL  E  OBRAS  DE  ADEQUAÇÃO  À
FUNCIONALIDADE ESPECIFICA,  assim  como,  a  LOCAÇÃO DO IMÓVEL
APRESENTADO, situado à AVENIDA DA LIBERDADE, Nº 73   , PRAIA DOS
ANJOS  -  ARRAIAL DO CABO - RJ,  em conformidade com a Ata da
Plenária da 66º Reunião ExtraOrdinária,  aprovada pelos Conselheiros
presentes, emitindo esta Resolução.

Arraial do Cabo, 15 de Abril de 2021.
Cordialmente,

Sandra Brandão
Presidente do CMS/AC

EXTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

No dia  15 de abril de 2021, o Município de Arraial do Cabo, inscrito no
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda - CNPJ/MF sob
o nº 27.792.373/0001-07, através do Secretário Municipal de Governo, Sr.
Thiago Félix dos Santos, portador da Cédula de Identidade nº 121521546,
expedida pelo  DETRAN/RJ,  inscrito  no CPF/MF sob o nº  090.414.017-25,
residente e domiciliado na Rua Vereador Simas, nº 26, Praia Grande, Arraial
do  Cabo/RJ,   no  uso  das  atribuições,  regulamentadas  pelo  Sistema  de
Registro  de  Preços  no  âmbito  do  Poder  Executivo  do  Município,
considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 002/2021,
para  REGISTRO  DE  PREÇOS,  vinculado  ao  Processo  Administrativo  nº
1041/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada
nesta  ATA,  doravante  denominada   FORNECEDOR,  de  acordo  com  a
classificação  alcançada  e  na  quantidade  cotada,  em  atendimento  às
condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se
às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à
espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:
2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1.  O  preço  registrado,  as  especificações  do  objeto,  a  quantidade,
fornecedor  e  as  demais  condições  ofertadas  na   proposta  são  as  que
seguem:
 
NOME
RAZÃO SOCIAL: AD-HOC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 04.678.980/0001-37
ENDEREÇO: ESTRADA BENJAMIN CONSTANT, Nº 670, GALPÃO, NOVA CIDADE,
NILÓPOLIS/RJ, CEP: 26.535-010
REP.RESENTANTE LEGAL: MÁRIO VIEIRA DE ARAÚJO
RG: 08.151.004-2, EXPEDIDA PELO IFP/RJ
CPF: 028.014.057-60
 

ITEM UNID. QUANT ESPECIFICAÇÃO
VALORES

 UNITÁRIO  TOTAL
MÊS

 TOTAL 12
MESES

1
VEÍCULO
POR
MÊS

3

Do veiculo tipo
van para no
mínimo 16
passageiros
Com no máximo
03 (três) anos de
uso. Cor branca
preferencialmente,
contendo no
mínimo as
seguintes
especificações:
motor dianteiro,
turbo diesel, 2.280
cilindras, 130
cavalos, 4 cilindros
verticais em linha,
air bag duplo,
direção hidráulica,
freios ABS, porta
lateral e traseira,
vidros
climatizados,
tacógrafo, travas
elétricas, vidro
elétrico. Com GPS
incluso. Com
manutenção e
limpeza incluso.
Com seguro
total incluso.
Com
quilometragem
livre. Sem
combustível
incluso. Sem
motorista
incluso. Sem
pedágio incluso.

7.800,00 23.400,00 280.800,00



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

3
VEÍCULO
POR
MÊS

19

Do veículo de
passeio para no
mínimo 5
lugares.
Com no máximo
01 (um) ano de
uso. Cor branca
preferencialmente,
contendo no
mínimo as
seguintes
especificações: 4
portas, motor
dianteiro, bi-
combustivel (flex),
5 marchas
manual, 1500
cilindradas, 110
cavalos ambos os
combustíveis, air
bag motorista e
passageiro, ar
condicionado,
direção hidráulica
ou elétrica, vidros
elétricos, freios
ABS, porta malas
460 litros, altura
1505 mm,
desembaçador
traseiro, radio,
tanque de
combustível 41
litros, com GPS
incluso. Com
manutenção e
limpeza incluso.
Com seguro
total incluso.
Com
quilometragem
livre. Sem
combustível
incluso. Sem
motorista
incluso. Sem
pedágio incluso.

1.790,00 34.010,00 408.120,00
4

VEÍCULO
POR
MÊS

5

Do veiculo tipo
Pick ups
utilitárias 4 x 4,
com no máximo
01 (um) ano de
uso. Cor branca
preferencialmente,
contendo no
mínimo as
seguintes
especificações: 4
portas, cabine
dupla com
caçamba, motor
movido a DIESEL,
turbo, intercooler,
potência do motor
não inferior a 140
cv, câmbio com 05
marchas à frente e
uma à ré, air bag
duplo, direção
hidráulica ou
elétrica, ar
condicionado,
freios ABS, roda
padrão mínimo aro
r16, protetor
motor e câmbio,
capacidade
mínima de carga
de 1.000 kg. Com
GPS incluso. Com
manutenção e
limpeza incluso.
Com seguro
total incluso.
Com
quilometragem
livre. Sem
combustível
incluso. Sem
motorista
incluso. Sem
pedágio incluso.

4.675,00 23.375,00 280.500,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO: R$ 1.646.580,00

 
DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
6.1 A presente Ata terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua publicação, não podendo ser prorrogada.
 

Arraial do Cabo, 15 de abril de 2021.
 

______________________________________________________
THIAGO FÉLIX DOS SANTOS

Secretaria de Governo / Órgão Gerenciador

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 02 DO CONTRATO SOB O
N°. 005/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 02 DO CONTRATO SOB O N°. 005/2019
PRORROGAÇÃO DE PRAZO



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

PROCESSO N°. 15.008/2019
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde
CONTRATADA: CCC MACHADO SERVIÇOS DE SAÚDE
OBJETO: Contratação de empresa médica especializada na prestação de
serviços de anestesiologista para atender o Hospital Geral do Arraial do
Cabo
MODALIDADE: Pregão n°. 003/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, II da Lei n°. 8.666/1993
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogado o prazo de contratação do serviço por
12  (doze)  meses,  com  vigência  iniciada  em  28/03/2021  e  finda  em
28/03/2022
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica mantido o valor global de R$ 1.191.600,00 (um
milhão, cento e noventa e um mil e seiscentos reais), previsto na Cláusula
Segunda do 1° Termo Aditivo

ERRATA - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 022/2021

Na  publicação  do  Diário  Oficial  do  Município  do  dia  19  de  abril  de  2021,
edição 297, página 26:
Onde se lê:
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 022/2021”
Leia-se:
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 023/2021”

ERRATA - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 023/2021

Na  publicação  do  Diário  Oficial  do  Município  do  dia  19  de  abril  de  2021,
edição 297, página 26:
Onde se lê:
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 023/2021”
Leia-se:
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 024/2021”

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57489

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: NAYARA CAETANO MARTINS TAVARES
MATRÍCULA: 57489
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57952

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: RAFAELA SIQUEIRA DA CONCEICAO MENDONCA
MATRÍCULA: 57952
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57954

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JULIANY VIANA MENDONCA
MATRÍCULA: 57954
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57955

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ROBERTA MACEDO DE ANDRADE
MATRÍCULA: 57955
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57958

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MAICON MOREIRA MATHIAS
MATRÍCULA: 57958
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57961

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MICHELLE CARDOZO DANTAS
MATRÍCULA: 57961
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57962

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LUCIANA DE MACEDO MOURA
MATRÍCULA: 57962
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021

ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,

TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57963

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: NATALIA FERREIRA DE MELLO RAMOS DA SILVA
MATRÍCULA: 57963
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57969

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MAYARA DE SOUZA QUINTANILHA
MATRÍCULA: 57969
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57972

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: HOSANA DE SOUZA COELHO



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 

MATRÍCULA: 57972
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57973

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: NATALIA REGINA DE SOUZA BRITO SEGUI
MATRÍCULA: 57973
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57974

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: REJANE MARIA DE LIMA MOTA
MATRÍCULA: 57974
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57975

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: NILCILENE PEREIRA MACHADO
MATRÍCULA: 57975
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57980

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIANA DA CRUZ SENA
MATRÍCULA: 57980
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57993

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: NATHANY SIQUEIRA LOPES
MATRÍCULA: 57993
CARGO: PROFESSOR C.
D A T A  D E  A D M I S S Ã O :
03/02/2021                                                                                          
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57994



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
7

 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: KATIA CILENE RODRIGUES
MATRÍCULA: 57994
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57995

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARJORIE GARCIA COTTING
MATRÍCULA: 57995
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL ###.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
57998

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LUIZ FILIPE SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57998
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 04/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 04/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58001

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JANAINA FERREIRA DE ARAUJO
MATRÍCULA: 58001
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSÃO: 04/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 04/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58002

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIA LUCIA RODRIGUES BARBOSA
MATRÍCULA: 58002
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 04/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 04/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58004

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LUCIANA FERREIRA DA SILVA GOULARTE
MATRÍCULA: 58004
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 04/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 04/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
8

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58006

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIA DE FATIMA DOS SANTOS CAVALCANTI
MATRÍCULA: 58006
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 04/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 04/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58008

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LUANA FRANCISCA DA PAIXAO NEVES
MATRÍCULA: 58008
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58009

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MONIQUE SOARES DOS SANTOS GAGO
MATRÍCULA: 58009
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021

ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,

TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58010

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIA ELIZABETH SILVESTRE
MATRÍCULA: 58010
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58014

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: NILTON RIBEIRO
MATRÍCULA: 58014
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58017

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARILDO GOMES BARREIRA



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
9

 

MATRÍCULA: 58017
CARGO: Professor I A Doc I - Historia.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58025

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LILIAN MORAES MANSKE
MATRÍCULA: 58025
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58027

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: GISELE LESSA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 58027
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58029

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: KATTYANE DOS SANTOS FONTOURA COUTO
MATRÍCULA: 58029
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58030

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MAYARA GOMES FERREIRA
MATRÍCULA: 58030
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSÃO: 04/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 04/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58031

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: PAULO SERGIO SANTOS DE ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 58031
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58032



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
10

 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: IARA DE ABREU BORGES
MATRÍCULA: 58032
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58036

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ROBERTA COSTA MORAES
MATRÍCULA: 58036
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58038

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: RENATA LIMA CORDEIRO
MATRÍCULA: 58038
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58039

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MAYRA ANTUNES VIEIRA DA COSTA
MATRÍCULA: 58039
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58042

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: GLEICY KELLEN NASCIMENTO CARVALHO FORTES
MATRÍCULA: 58042
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58045

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIANA DA SILVA FELIX
MATRÍCULA: 58045
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
11

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58047

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MONICK CALISTO DA SILVA
MATRÍCULA: 58047
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58048

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LUCIENE SANTIAGO DE OLIVEIRA VICTORINO
MATRÍCULA: 58048
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 05/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 05/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58050

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LARISSE VIANNA FONSECA
MATRÍCULA: 58050
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021

ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,

TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58053

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIANA GOMES DA SILVA
MATRÍCULA: 58053
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58056

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ROBERTA FREITAS BAYER
MATRÍCULA: 58056
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58057

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LENIR COSTA DAS NEVES OLIVEIRA



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
12

 

MATRÍCULA: 58057
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58058

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARCIA COUTINHO DE ANDRADE
MATRÍCULA: 58058
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58062

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARILENE BARRETO DE QUEIROZ
MATRÍCULA: 58062
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58066

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JESSICA CARDOSO BARRETO BAPTISTA
MATRÍCULA: 58066
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58068

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: GLORIA VANESSA DOS S LEITE M MENDONCA
MATRÍCULA: 58068
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 03/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58073

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: HELLEN VICTORINO DE ASSIS
MATRÍCULA: 58073
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58075



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
13

 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: GRASIELA MENDONCA RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 58075
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58077

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LUISA CARNEIRO DO ROSARIO
MATRÍCULA: 58077
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58080

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LUCENILDA FIRMINO DA SILVA
MATRÍCULA: 58080
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58084

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JOSIAS FURTADO DA SILVA JUNIOR
MATRÍCULA: 58084
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58088

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: OSEAS DA SILVA DOMICIANO
MATRÍCULA: 58088
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58089

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: NOEMIA SOARES DA CAMARA
MATRÍCULA: 58089
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
14

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58093

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ITAMARA DE MENDONCA BARRETO
MATRÍCULA: 58093
CARGO: Professor I A Doc I - Geografia.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58094

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JOANA ANGELICA RIBEIRO DA ROCHA
MATRÍCULA: 58094
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58095

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARA LUCIA AZEREDO AMERICO
MATRÍCULA: 58095
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 08/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO, 08/02/2021

ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,

TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58096

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: KATY ANNE DOS SANTOS QUEIROZ
MATRÍCULA: 58096
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58109

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: PRISCILA BARRETO MENDES
MATRÍCULA: 58109
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58110

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JENNIFFER DA CONCEICAO FERNANDES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
15

 

MATRÍCULA: 58110
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58114

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIZETE CARVALHO PEREIRA
MATRÍCULA: 58114
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58118

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MONICK COUTINHO VIEIRA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 58118
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58119

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: RENATA BARROSO COUTINHO
MATRÍCULA: 58119
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58126

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIANE VELOSO DA SILVA LIMA
MATRÍCULA: 58126
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58131

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MIKAEL LIMA MARINS
MATRÍCULA: 58131
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58132



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
16

 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LARISSA REZENDE FERREIRA
MATRÍCULA: 58132
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58136

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARTHA APARECIDA ROSA BARROSO
MATRÍCULA: 58136
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58139

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ROSA RITA DA SILVA URIB
MATRÍCULA: 58139
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58140

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: KARLA CRISTINA DE SOUZA BEZERRA
MATRÍCULA: 58140
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58142

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIA LUIZA DA C DE ALCANTARA
MATRÍCULA: 58142
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58163

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LARA REZENDE FERREIRA
MATRÍCULA: 58163
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
17

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58164

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JESUINA AGUIAR DE MENDONCA
MATRÍCULA: 58164
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 02/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 02/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58171

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIANA PITTA GONCALVES
MATRÍCULA: 58171
CARGO: PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58172

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JENYFER DA SILVA MOTA
MATRÍCULA: 58172
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021

ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,

TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58177

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: RAQUEL DE MELO ROSA
MATRÍCULA: 58177
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58178

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JULIANA GONCALVES LISBOA PACHECO
MATRÍCULA: 58178
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58180

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MAIRA SOUZA DE ANDRADE



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
18

 

MATRÍCULA: 58180
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Artistica.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58181

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MUNYCK AGUIAR BORGES
MATRÍCULA: 58181
CARGO: PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58185

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: IARA DE ABREU BORGES
MATRÍCULA: 58185
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 04/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 04/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58205

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARILENE BARRETO DE QUEIROZ
MATRÍCULA: 58205
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 02/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 02/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58219

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ROCHELI MARIA CANDIDO LIMA
MATRÍCULA: 58219
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58224

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: GASTAO PEREZ RAMALHO DA SILVA
MATRÍCULA: 58224
CARGO: Professor I A Doc I - Geografia.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58225



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
19

 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ISABELA DO CARMO ALVES
MATRÍCULA: 58225
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 10/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 10/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58230

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LEONARDO DE ANDRADE LOPES
MATRÍCULA: 58230
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 11/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 11/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58232

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: IURY FAGUNDES DA SILVA
MATRÍCULA: 58232
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 12/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 12/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58249

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: PERLA MARIA SIMAS IRO
MATRÍCULA: 58249
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO: 02/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 02/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58251

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: PERLA MARIA SIMAS IRO
MATRÍCULA: 58251
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58264

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JESUINA AGUIAR DE MENDONCA
MATRÍCULA: 58264
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 01/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
20

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58322

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: LEONARDO FERREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 58322
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58326

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: RAQUEL PEREIRA LEITE
MATRÍCULA: 58326
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58327

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: PAULA CAROLINE DE ALMEIDA VIEIRA
MATRÍCULA: 58327
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021

ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,

TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58331

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARCIA DA CONCEICAO BERNADINO CAMARGO
MATRÍCULA: 58331
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58332

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARINA DE PAULA CONCEICAO
MATRÍCULA: 58332
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58335

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIA FERNANDA AGUIAR PESSOA



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
21

 

MATRÍCULA: 58335
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58337

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARCELO VIEIRA RAMOS
MATRÍCULA: 58337
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO: 18/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 18/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58344

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: KATIA PEREIRA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 58344
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58345

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MAYCON JOHNATAN SOUZA RODRIGUES
MATRÍCULA: 58345
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58377

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIA HELENA FERNANDES SANTIAGO
MATRÍCULA: 58377
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58390

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JAQUELINE COSTA PEREIRA
MATRÍCULA: 58390
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58391



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
22

 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MICHELLE FERREIRA COSTA DOS ANJOS
MATRÍCULA: 58391
CARGO: INSPETOR ESCOLAR A.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58392

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JULIANA AUD MEDEIROS
MATRÍCULA: 58392
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58394

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: JOYCE PEREIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 58394
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58404

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARY ANE CONDE CARNEIRO
MATRÍCULA: 58404
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSÃO: 23/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 23/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58407

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIZE HAUILA DE MACEDO
MATRÍCULA: 58407
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 26/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 26/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58413

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: RAFAEL PEREIRA SOARES
MATRÍCULA: 58413
CARGO: Professor I A Doc I - Geografia.
DATA DE ADMISSÃO: 26/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 26/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 20 de Abril de 2021 - Edição: 298 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
23

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58415

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: RODRIGO DE CARVALHO GULPILHARES
MATRÍCULA: 58415
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO: 19/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 19/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58417

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: MARIZE FERREIRA JULIAO
MATRÍCULA: 58417
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO: 22/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARRAIAL DO CABO, 22/02/2021
ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL. MATRÍCULA Nº
58428

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  CIÊNCIA,
TÉCNOLOGIA,  ESPORTE  E  LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
CIÊNCIA, TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER
CONTRATADA: ROBSON LEANDRO MUNIZ
MATRÍCULA: 58428
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSÃO: 26/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
ARRAIAL DO CABO, 26/02/2021

ISALIRA RAMOS F GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,

TÉCNOLOGIA, ESPORTE E LAZER


		2021-04-20T21:01:57+0000




